
1

CCoommuunnee   dd ii   CCaabbrraa ss
Provincia di Oristano

      ComuniComuni  dede  CrabasCrabas
 Provincia de Aristanis

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 107
del Registro

Data: 18/05/2022

OGGETTO: DISCIPLINARE PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI E 
UNIONI CIVILI PRESSO LE SEDI DISTACCATE DELL’UFFICIO DI STATO 
CIVILE. APPROVAZIONE

L’anno duemilaventidue giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 10:30 nella sala delle adunanze del  
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale è riunita con la presenza dei sigg.:

Numero Nome Qualifica Presente Assente
1 ABIS ANDREA SINDACO X
2 TRINCAS CARLO ASSESSORE X
3 MASCIA MARCO EMILIO ASSESSORE X
4 PINNA ALESSANDRA ASSESSORE X
5 GIORDANO ENRICO ASSESSORE X
6 CELLETTI LAURA ASSESSORE X

Totale presenti: 6

Partecipa Il segretario comunale Dott. Casula Marco;

Il Presidente, constatato  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E
Premesso che:

- nell’ambito della seduta di Consiglio Comunale del 21.02.2022 con delibera n. 10 è stata approvata la proposta di 
“Regolamento per le cerimonie di matrimoni e costituzione di unioni civili”;

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 18/03/2022 sono state individuate planimetricamente le sedi 
distaccate dell’ufficio di Stato Civile per la celebrazione dei Matrimoni e delle Unioni Civili, in alternativa alle sedi 
tradizionali del palazzo comunale;

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2022 sono state definite le tariffe del servizio istituito

Considerato che è necessario predisporre una disciplina di coordinamento tra gli uffici comunali interessati e per i 
richiedenti il servizio volta ad assicurare che tali sedi distaccate siano rese disponibili e idonee alla celebrazione del 
rito, nonché disciplinate nella loro fruizione e restituzione; 

Tenuto conto che per la fruizione del litorale del Comune di Cabras, per raggiungere e allontanarsi dalle sedi collocate 
sull’arenile e durante la celebrazione del rito si è tenuti al rispetto del Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) 
dell’Area Marina Protetta “Penisola del Sinis – Isola di Mal di Ventre” approvato dal D.M. 28 aprile 2017 (G.U. del 17.05.2017, n. 
113) e dal successivo Disciplinare integrativo, con correlate Sanzioni, approvato dalla Giunta del Comune di Cabras con 
Deliberazione n. 20 del 17.02.2022;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area 1 ai sensi dell’art. 49 del TUEL

Con votazione, palese, unanime



2

DELIBERA
Di approvare, il Disciplinare per la celebrazione dei matrimoni e unioni civili presso le sedi distaccate dell’ufficio di Stato Civile, 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO
Il Sindaco

( Andrea Abis)

                          

Il Segretario Comunale
 ( Dott. Casula Marco)


